
PODER LEGISLATIVO 

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,  

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO 

SUR 

LEGISLADORES 

COMISIÓN DE LABOR PARLAMENTARIA. PROY. DE RE-

SOL. RATIFICANDO RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N° 124/06. 

EXTRACTO 

2006 PERÍODO LEGISLATIVO Nº 196 

           08/06/06   Entró en la Sesión 

Girado a la Comisión 
Nº: 

Orden del  día Nº: 

             P/R      AP. 

 

Resol. N° 119/06 



Ub
_- - .* --.v"-'»'»fc.»»*.x-n-sjw,

LA LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE TIERRA ÜÉL>F0'EG§', ^
j SEOHCTARIA LBGIÍ-:!..-^

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

RESUELVE:

Artículo 1°.- Ratificar en todos sus términos la Resolución de Presidencial0

124/06.-

Artículo 2°.- Regístrese, comuniqúese y archívese.

MESA DE

6
^..X.Hs... 77.. FIRMA.

DADA EN SESIÓN ORDINARIA DEL DÍA 08 DE JUNIO DE 2006.-



USHUAIA, A3R. ZD06

VISTO la nota presentada por la Legisladora María VARGAS, I n t e g r a n t e del
Bloque M.P.F.;Y

CONSIDERANDO
Que en la misma informa que se trasladará a la Ciudad Autónoma de Buenos

Aires, con mot ivo de real izar diferentes gestiones con re lac ión a la reunión del Par lamento
Patagónico los días 04 y 05 de Mayo del corriente año.

Que por ello corresponde autorizar la extensión de un pasaje por los tramos
USH/BUE/USH (ida 03/05/06 regreso 06/05/06) y la l iquidación de TRES (3) días de viáticos

Que corresponde dic tar el presente acto a d m i n i s t r a t i v o "ad re fe rendum" de la
Cámara Leg i s la t iva , en c u m p l i m i e n t o del Art ículo 95 \parrafo 5"- de la C o n s t i t u c i ó n p r o v i n c i a l .

Que la suscr ipta se encuentra facultado para el d ic tado de la presente r e so luc ión ,
según lo previsto por la Constitución Provincial y el Reglamento Interno de Cámara

POR ELLO:

LA VICEPRESIDENTE l u A CARGO DE LA PRESIDENCIA
DEL PODER LEGISLATIVO DE LA PROVINCIA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO T.- AUTORIZAR la extensión de pasaje por los tramos USH/BUE/USH ( i d a
03/05/06 regreso 06/05/06) a nombre de la Legisladora María VARGAS, Integrante del Bloque
del M.P.F., quien se trasladará a dicha ciudad a los efectos de realizar diversas gestiones
inherentes a sus funciones por los motivos expuestos en el exordio.
ARTÍCULO 2".- L IQUIDAR DOSTRES (3) días de v i á t i c o s a la Legisladora Mar í a VARGAS.
ARTÍCULO 3".- IMPUTAR el gasto que demande el c u m p l i m i e n t o de este acto a d m i n i s t r a t i v o a
las partidas presupuestarias correspondientes
ARTÍCULO 4°.-. La presente Resolución se d ic ta "ad re fe rendum" de la Cámara L e g i s l a t i v a
A R T Í C U L O 5".- R E G I S T R A R , c o m u n i c a r a la Secre tar ia A d m i n i s t r a t i v a , c u m p l i d o , u r c h i v i i r

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N"

LAURA
ÍA.y A.A.Prcsidcncia

wr» Provincial
V

poder Legislativo

ur. w-ti u
¿f


